
POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  M 

stránka 1 

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka a nejen pro ně 

Hříšní lidé (nejen) města Poběžovic (4. část) 

Obecní škola  (či vlastně od r. 1776 - 
městská škola) v Poběžovicích 
(Ronšperku) byla triviální, vyučovala se 
zde němčina, náboženství, čtení, psaní a 
počty. Učitel dostával buď hotové pení-
ze nebo různé naturálie, např. pivo či 
obilí, což si dle potřeby sám odprodával. 

V roce 1806, kdy do školy bylo přihláše-
no celkem 245 dětí, ji pravidelně navště-
vovalo 163. 
Vyučování už bylo rozšířeno o některé 
další předměty: hudba, zpěv, dívky se 
učily šití, pletení, háčkování a paličko-
vání, chlapci zeměpis.                      MŠ 

Tentokrát přeskočíme několik staletí. V 
květnu 1945 skončila 2. světová válka. 
Hříšní lidé Ronšperka byli potrestáni 
ztrátou svých nejbližších na různých vá-
lečných frontách, ale i nevinní často  
umírali dál. Jejich oběti si opět můžeme 
připomenout s druhými květnovými 
svátky (6., 7., 8. května). Tři hroby plné 
pozůstatků bezejmenných nevinných ne-
šťastníků z pochodu smrti z koncentráku 

ve Flossenbburgu stále připomínají hřích 
fašismu a nacismu. 
Den vítězství pak je 8.5. To už se ale do 

znovuzrozených Poběžovic nevrátil ni-
kdo ze 40 příslušníků předválečné ži-
dovské komunity. Také místo po syna-
goze vypálené v roce 1938 zůstalo 
prázdné. Jména hříšníků zůstala nepro-
zrazena. Zlo zplodilo další zlo.     
                                                        MŠ 

DUBEN  2006                                             Bezplatný výtisk                                                    Číslo:  04 

 

Zpětný odběr elektrozařízení 
  

Datum 13. srpna 2005, kdy nabyl účinnosti zákon č. 7/2005 Sb. by měl znamenat pře-
lom v nakládání s odpadem z elektronických a elektrických zařízení u nás. Po tomto 
datu musí výrobci financovat oddělený sběr, zpětný odběr, zpracování, využití a od-
stranění elektrozařízení a elektroodpadu své vlastní značky uvedených na trh po 13. 
srpnu 2005. Zároveň výrobci přispívají na financování nakládání s tzv. historickým  
elektroodpadem.  
     Protože vznikající systém je velmi komplikovaný, vytvářejí výrobci tzv. kolektivní 
systémy, které pro ně budou zajišťovat a koordinovat tyto povinnosti. Fungující sys-
tém však teprve vzniká, ale v budoucnu by měl do značném míry ušetřit finanční pro-
středky obcím, a tím i nám občanům za nakládání s odpady. 
 

Co to znamená pro nás občany a pro obce a co pro to můžeme udělat? 
Většina z nás již zjistila, že platíme tzv. recyklační příspěvek u nově nakupova-
ných elektrozařízení. Za to pak máme možnost odevzdat všechna vysloužilá elek-
trozařízení, aniž by se obec  musela finančně podílet  na  jejich likvidaci. 
KDE? Ve sběrném  místě odpadů v Husově ulici v Poběžovicích, v provozní době 
a za přítomnosti oprávněného pracovníka. 
CO?  Veškerá stará, vysloužilá elektrozařízení, tzn. lednice, mrazáky, trouby, 
pračky, sušičky, el. sporáky, počítače, televize, rádia, osvětlovací zařízení, elek-
trické a elektronické nástroje, elektrická topidla, ventilátory, vysavače, čistící 
stroje, topinkovače, fritovací hrnce, žehličky a jiné drobné, větší nebo velké do-
mácí spotřebiče. 
PODMÍNKA ZPĚTNÉHO ODBĚRU: ELEKTROZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT  
KOMPLETNÍ  A NEPOŠKOZENÉ!  Pokud je nekompletní nebo jinak podstat-
ně poškozené, stává se normálním nebo nebezpečným odpadem, za jehož likvida-
ci obec platí jako za každý jiný odpad z finančních prostředků obecního systému  
nakládání s odpady (tedy i z našich peněz). 
Uvádíme příklad  staré  lednice :  
Ø Kompletní, nepoškozená  lednice a do zpětného odběru  =  likvidace zdarma 
Ø Lednice bez motoru, přívodní šňůry apod. a nebezpečný odpad  =  obec platí 

za likvidaci 1 ks lednice 500,- Kč.  
Věříme, že budete nápomocni a budeme rádi, pokud se na nás obrátíte 
s případnými dotazy nebo připomínkami. Otevírací doba sběrného místa odpa-
dů: Čtvrtek -  od 15.00 do 18.00 hod., sobota od 9.00 do 12.00 hod.    
 

                                              Odbor výstavby a  životního prostředí MěÚ Poběžovice 

Zamyšlení 

Škola v Poběžovicích - historie 2. část 

Duben - ještě tam budem. Kde? Za kamny 
přece. A můžeme tam zůstat i v červnu, až 
budou parlamentní volby. Když pak vyleze-
me, můžeme začít nadávat a kritizovat, 
pouštět si dokola otřepané vtipy Zuzany Bu-
bílkové. My nic, my muzikanti. Kdo nic ne-
dělá, nic nezkazí a může tedy reptat a hod-
notit a posmívat se. Vůbec to neznamená, že 
se chci zastávat současných politiků. Místo, 
aby se starali o obecné blaho, vytahují na 
veřejnost stále špinavější prádlo svých ješit-
ných sporů, žalují jeden na druhého a hlavně 
jim chybí obyčejný „selský rozum“, viz tře-
ba dovoz odpadků z Německa. Přece stačí 
zjistit, který dopravce z Česka dováží a kte-
rý podnikatel v Německu platí... Podobných 
případů by se našly desítky. Ale to nezna-
mená, že člověk - volič by měl házet flintu 
do žita a jen všechno pozorovat  a škodolibě 
se radovat z chyb, které nakonec škodí i je-
mu samotnému a které neodstranil tím, že 
strčil hlavu do písku a volit nešel. Stále ještě 
přece zbývá naděje na to, že se přece jen ně-
který ten poslanec povede a i pozvolení si 
zachová zdravý rozum. 
Ono je snadnější kritizovat a posmívat se i v 
obecní rovině. O to víc si však zaslouží ob-
div lidé, kteří jak praví Voltaire „obdělávají 
svoji zahradu“, tj. ti, kteří se nejen starají o 
svoje podniky a domy, ale třeba včelaří, hra-
jí divadlo (myslím, že zvláště ochotníky z 
Poběžovic je potřeba pochválit a pan učitel 
Jiří Pelikán a pan František Mitala by z nich 
měli také radost) nebo paní učitelky ze školy 
a školky, které se také dětem věnují i ve vol-
ném čase. 
Stále však se bohužel více zviditelňují ti zlo-
bivější z nás. Stačí se podívat do příkopů sil-
nic či na okraje lesů. Asi je pořád mezi námi 
dost těch, kteří se tváří jako spořádaní a 
spravedliví jen navenek, ale nejvíce vnitřní 
radosti jejich duši činí, když ve skutečnosti 
mohou dělat pravý opak a z těch kteří to 
myslí dobře si leda tak utahovat a na jejich 
účet vtipkovat. 
Jenže člověk nesmí ztrácet naději. Bez té by 
už oni výše zmínění dávno lidstvo vyhubili.                                        

                                     Marie Špačková 

U P O Z O R N Ě N Í 
Od května bude prováděn svoz domovních 
odpadů pouze 2x měsíčně a to v I. pololetí 
takto: 10.5., 24.5., 7.6., 21.6.2006. 



Noc s Andersenem 
   

V roce 2006 proběhl již 6.ročník „Noci 
s Andersenem“. Iniciátorem této akce v na-
ší republice je Knihovna Bedřicha Beneše 
Buchlovana z Uherského Hradiště. Cílem 
nocování je vzbudit v dětech zájem o četbu, 
ukázat jim krásu mluveného slova a půvab 
společného hlasitého předčítání. To vše 
v jeden kouzelný večer na mnoha místech 
naší planety. 
Letos jsme se přihlásily i my, děti z mateř-
ské školy, ze třídy sluníček. První noc bez 
maminky s námi absolvovalo 10 dětí v noci 
z 30. na 31. března. Celý den byl pro ně 
jedno velké překvapení. Čekal je výlet na 
Vranov, návštěva knihovny, kde jsme si 
četbou připomněli 200 let od úmrtí V. 
Čtvrtka, zasazení stromu pohádkovníku, 
společná večeře a sprchování ve školce a 
pak už jen pohádky a pohádky… Ráno po 
probuzení čekal na děti pod pohádkovní-
kem poklad a diplom za odvahu. 
Pro nás učitelky byla odměnou spokojenost 
dětí a neustálé dotazy, kdy už zase budeme 
spolu spát ve školce. 
Závěrem patří poděkování p. Blahníkové za 
milou prohlídku knihovny, předvedení prá-
ce s internetem a neméně p. ředitelce Peká-
rové, která nám tuto akci umožnila a pro 
děti připravila překvapení formou pohádko-
vého kvízu. 
          

stránka 2 

Výběr z usnesení ze 81. zasedání RM Poběžovice ze dne 15.3.2006.   

• RM uložila starostovi, vyzvat zástupce DSP Domažlice k mimosoudnímu vyrovnání ve věci úhrady 
nezaplaceného nájemného budovy čp. 190, za poslední dva roky s tím, že RM navrhuje výši nájemného 
v místě obvyklou, což je částka nižší, než jakou stanoví nájemní smlouva a pokud DSP neprojeví do 
27.3.2006 zájem, rozhodne ZM o podání žaloby. 

• RM souhlasila se zrušením jednotky JPO V, Sboru dobrovolných hasičů v Šitboři a to na základě roz-
hodnutí Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje ze dne 7.3.2006. 

• RM vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na dodavatele pro akci Revitalizace zámeckého parku 
v Poběžovicích s tím, že vítězem se stala firma JVV GINKGO s.r.o., Plzeň. 

• RM vzala na vědomí zápis z jednání Školské rady při Základní škole v Poběžovicích, uložila starostovi 
prověřit možnost řešení dopravní situace v okolí základní školy a návrh řešení předložit na příští jedná-
ní RM. 

• RM projednala změny v krizovém štábu města a rozhodla, aby pracoval v tomto složení: Mgr. Hynek 
Říha, starosta města, Vojtěch Kotlan, tajemník městského úřadu, Ing. Irena Lindová, referent životního 
prostředí MěÚ, Jiří Timura, velitel SDH, Josef Váňa, zastupitel.  

  

Výběr z usnesení z 82. zasedání RM Poběžovice  ze dne 12.4.2006.   

• RM schválila smlouvu s advokátní kanceláří Kosina-Rösch-Vovsík, Plzeň na poskytování právních 
služeb a poradenství, včetně agendy Komise pro projednávání přestupků a pověřila starostu jejím uza-
vřením. 

• RM projednala aktuální situaci v plnění smlouvy na zhotovení studie využitelnosti poběžovického 
zámku s r.i.s., Plzeň a uložila starostovi vyzvat zhotovitele k předložení písemných podkladů k budou-
címu záměru využití zámku, včetně ekonomické rozvahy provozu objektu. 

• RM schválila příkazní smlouvu na obstarání projektové dokumentace, stavebního povolení, stavebního 
dozoru, spoluúčasti při převzetí díla a podání návrhu na kolaudaci, pro jednotlivé objekty neveřejných 
částí města, mezi vlastníky nemovitostí na neveřejných částech města a městem Poběžovice a pověřila 
starostu jejím uzavíráním. 

• RM vzala na vědomí žádost občanů obce Šitboř o přesměrování dvou autobusových spojů linky č. 
400330 a upravení příjezdu dvou spojů MHD v Domažlicích od nové nemocnice, aby navazovaly na 
odjezdy autobusů směrem na Poběžovice a uložilo tajemníkovi tuto žádost vyřešit. 

• RM schválila přidělení bytu 3+1 o výměře 67,06 m2, v ulici Budovatelů 381 manželům Dopitovým, 
Žižkova 111, Poběžovice, s převodem stávajícího nájemného za m2. 

• RM vzala na vědomí dohodu o čerpání prostředků z fondu oprav CHVAK Domažlice, na rok 2006. 
• RM schválila přidělení dotace z Ministerstva kultury ve výši 400.000.-Kč na regeneraci městské pa-

mátkové zóny v roce 2006 a uložila starostovi připravit k projednání v ZM návrh na její rozdělení. 
• RM vzala na vědomí přidělení dotace na rekonstrukci domu čp. 50 v Poběžovicích, ve výši 4.400.000.-

Kč a na rekonstrukci domu čp. 41 v Šitboři, ve výši 2.750.000.-Kč a uložila starostovi připravit rozpis 
čerpání financí a informace o jednotlivých projektech k projednání v RM. 

  

Výběr z usnesení ze 36. zasedání ZM Poběžovice ze dne 27.3.2006.   

• ZM vzalo na vědomí inventarizační zápisy z inventarizace městského majetku a majetku příspěvko-
vých organizací, provedené k 31.12.2005 a schválilo inventarizaci majetku města k 31.12.2005. 

• ZM schválilo vyřazení nepoužitelného majetku města Poběžovice z evidence, v celkové účetní hodnotě 
188.206,32 Kč, v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí. 

• ZM schválilo vyřazení nepoužitelného majetku Základní školy Poběžovice z evidence, v celkové účetní 
hodnotě 84.298.- Kč, v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí. 

• ZM schválilo vyřazení nepoužitelného majetku Mateřské školy Poběžovice z evidence, v celkové účet-
ní hodnotě 8.362.- Kč, v souladu s návrhem na vyřazení předloženým inventarizační komisí. 

• ZM schválilo bezúplatný převod okružní pily, v účetní hodnotě 3.423.-Kč, která je navržena k vyřazení 
z majetku Mateřské školy Poběžovice, do vlastnictví města Poběžovice. 

• ZM vzalo na vědomí informaci o aktuální finanční situaci města k 28.2.2006. 
• ZM schválilo přebytkový rozpočet města Poběžovice na rok 2006 ve výši příjmové částky 35.243.900.-

Kč, ve výši výdajové částky 32.032.200.-Kč a s financováním ve výši 3.211.700.-Kč. 
• ZM schválilo prodej pozemku p.č. 815 o výměře 1689 m2 dle PK v k.ú. Šitboř za cenu 10 Kč/m2, spo-

lečností MYRAMAR s.r.o., se sídlem v Domažlicích, P. Velikého 572. 
• ZM schválilo prodej části pozemku p.č. 665/1 o výměře 3 m2 dle KN v k.ú. Sedlec u 

Poběžovic za cenu 40 Kč/m2 manželům Michalovi a Michaele Klinerovým, bytem Sedlec 12, Poběžo-
vice, PSČ 345 22. 

• ZM schválilo záměr města prodat část pozemku p.č. 1374 dle KN o výměře vyplývající 
z mapového podkladu, v k.ú. Ohnišťovice za cenu 40,- Kč/m2. 

• ZM schválilo vstup města do dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Radbuza", se sídlem Dobřany, 
Náměstí T. G.Masaryka 1, PSČ 334 41. 

• ZM schválilo stanovy a zakladatelskou smlouvu dobrovolného svazku obcí „Mikroreg. Radbuza“. 
• ZM schválilo dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, 

okres Domažlice, se sídlem Drahotínská 86, Poběžovice. 
• ZM schválilo přijetí dotace od SFŽP ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí 

č.14420432, ze dne 11.11.2005, ve výši 80% rozpočtových nákladů akce (dle výběrového řízení 
1.890.993Kč). 

• ZM schválilo smlouvu o dílo s firmou JVV GINKGO s.r.o., Plzeň na akci „Revitalizace zámeckého 
parku v Poběžovicích " s cenou za dílo ve výši 2.363.741,10 Kč. 

• ZM schválilo podání soudní žaloby o vymáhání bezdůvodného obohacení za užívání prostor objektu 
čp. 190 a pozemku p.č. 4/1 dle KN, v k.ú. Poběžovice a to za období od 1.4.2004 do 28.2.2006, ve výši 
280.000.-Kč. 

• ZM vzalo na vědomí zájem firmy Böhmerwald Plastik s.r.o., Poběžovice, Šandova 271, o koupi po-
zemku v průmyslové zóně a trvá na svém původním rozhodnutí o výši prodejní ceny pozemků v prů-
myslové zóně, která je stanovena na 270.-Kč/m2, bez výjimek. 

• ZM souhlasilo s účastí města v projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříděných složek 
komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje 2006“ s tím, že město obdrží 7 ks kontejnerů zdarma a 
4 ks si ve vlastní režii pořídí do jednoho roku.  

Program kina v květnu: 
 

5.5.    Tygr a sníh (Itálie), romantický 
!"! 

12.5.  Saw 2 (USA), thriler 
!"! 

19.5.  Panic je nanic (ČR), komedie 
!"! 

26.5. Experti (ČR), komedie 
 

Připravujeme: 
2.6. Rafťáci (ČR), komedie 

!"! 
23.6. Účastníci zájezdu (ČR), komedie 

POZVÁNKA     
   

V rámci Česko-bavorské slavnosti  
k poctě sv. Jana Nepomuckého  

Vás zveme na   
 

VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ  
A DOKUMENTŮ  

Z HISTORIE POBĚŽOVIC. 
  

Můžete ji shlédnout v prostorách zámku 
v sobotu 13.5. od 14,30 do 18,00 hodin 
a v neděli 14.5. od 11,00 do 16,00 hod. 

   
Slavnostní vernisáž se koná v sobotu 

13.5. od 14,00 hodin. 



 

stránka 3 

Sběrné místo odpadů   

 

v Husově ulici v Poběžovicích  
 bude od  30. března 2006  
pravidelně otevřeno takto:  

čtvrtek od 15,00 do 18,00 hodin,  
sobota od 9,00 do 12,00 hodin. 

Upozornění občanům 
      

Městský úřad Poběžovice upo-
zorňuje občany, na termíny splatnos-

ti místních poplatků. 
Splatnost místního poplatku ze psů 
byla do 31. března 2006. 
Splatnost místního poplatku za od-
pad je do 30. června 2006. Tento 
termín se nově týká i vlastníků re-
kreačních objektů !!! 
 

Stolování v hotelu Game 
Dne 21.2.2006 se naše třída, 7. B zúčast-
nila exkurze „stolování“ v hotelu Game v 
Klenčí pod Čerchovem. 
Po příchodu do hotelu nás náš hostitel 
Luboš Bartoník zavedl do malého sálu. 
Na stole bylo svátečně prostřeno, jako při 
opravdové slavnosti. Nechybělo tu ani 
malé ponaučení co by kde a jak mělo být. 
Dozvěděli jsme se, jaké druhy příborů se 
používají k jednotlivým chodům. 
Po přípitku proneseném Tomášem Šab-
kem, jsme se s chutí pustili do jídla. Před-
krm lahodil nejen oku, byla to šunka pl-
něná křenovou pěnou. Po hovězí polévce 
s játrovými knedlíčky přišel na řadu chod 

v podobě kuřecího řízku s hranolky a pes-
trou zeleninovou oblohou, která chuť jíd-
la ještě znásobila. Sladkou tečkou na kon-
ci naší exkurze byla výborná palačinka, 
zdobená ovocem a šlehačkou. 
Největší poděkování patří těm, kteří se 
celé dopoledne starali, aby nám nic ne-
chybělo, panu Luboši Bartoníkovi a panu 
Janu Královcovi. Poděkovat bychom 
chtěli také kuchařům Vlastovi Bernardovi 
a Pavlu Kotunovi, za výborné jídlo a pa-
ním učitelkám Evě Hegrové a Jaroslavě 
Přerostové, za zprostředkování této akce. 
                    Zuzana Tichá, Jana Šustrová 

                                 žákyně 7. B 

Barevný týden v mateřské škole. 

PALIVA 

 ERMÁK  

HOLÝŠOV 
Pozor od 1.4.2006  

jarní slevy 
na Mostecké, Bílinské,

Sokolovské uhlí. 
slevy cca 10% - 15% 

podrobnosti od dubna na 
tel. 800 331 150 

úklid do sklepa dopravní-
kem. 

Informace o nás na 
www.palivacermak.cz 

Poděkování rodičů 
   

Především chceme poděkovat ředitelce 
mateřské školy, která nám ochotně da-
la podklady k tomu, abychom Vás 
mohli informovat o tom, jak velkou 
fantazii mají v Mateřské škole v Pobě-
žovicích a za krásné vrácení nás rodičů 
do dětských let.   
 

                   V. Höllová, T. Duffková Na první fotografii jsou Koťata během žlutého dne, na druhé vytvořili z vlastních těl 
květ modrého modřence. 

Před nedávnem se konal Barevný týden v 
mateřské škole. Soutěž přinesla plno ra-
dosti a zábavy. 
Zúčastnili se jí V. Slavev, J. Frank, V. 
Klinerová, L. Bláhová, M. Strasser, V. 
Decker, A. Chodorová, M. Chodora, F. 
Černý, S. Bultasová, J. Höllová, S. Jano-
vá, M. Kostrhounová, H. Doubková, J. 
Mlatečková, D. Kraml, A. Schwachová, 
N. Jandová, a A. Smolíková. 
První den byla vybrána žlutá barva, proto 
tento den byl pojmenován „Den sluní-
ček“. Sluníčkovou barvu vyhrál Vašík 
Slavev. Ostatní dny hrály modrou, zele-
nou a červenou barvou, a ty vyhrála re-
kordmanka Viktorka Klinerová, která 
měla se svou tetou Zuzanou, a Kubíčkem 
rekordní počet 27 kusů v zelené barvě a 
proto společně vyhráli i celou soutěž. Ne-
smíme zapomenout na rodiče, kteří byli 
hraví a stali se z nich hravé děti. 
Měli ohromě velkou fantazii - např. M. 
Kostrhounová přišla v čerstvě obarve-
ných červených kalhotkách, S. Bultasová 
a L. Bláhová měly krásné zelené náušni-
ce. V. Decker zapojil do soutěže kromě 
maminky i dědu. Doma dokonce našli i 
žlutý kapesník. 
Ke koťátkům se přidaly paní učitelky - 

Lenka Pekárová a Květa Bombalová, kte-
ré šly vzorně příkladem. 
V červené barvě je překvapily obě paní 
uklízečky Miluška a Jaruška, které našly 
koště, vědro, hadr, tužku, kapesník, oble-
čení a dokonce i červené brýle. V týdnu 
barev zabodoval i topič, p. Hodek, který 
střídal montérky podle barvy určitého 
dne. 
Šikovné paní kuchařky připravily na zele-
ný den zelený pokrm. Mezi největší ba-
revné kuriozity Koťat patřily: 1. dudlík, 
2. nalakované nehty, 3. obarvené kalhot-
ky. Byly počítány i kusy oblečení, které 
nebyly na první pohled vidět, což se týka-
lo hlavně rodičů. 
A na co jsme si vlastně hráli? Ve žluté 
barvě jsme volali sluníčko, pro modrou 
jsme si vymysleli modřenec. Červený den 
jsme stříhali kytičky a při zeleném dnu 
jsme představovali housenky. 
Koťátka a paní učitelky chtějí poděkovat 
rodičům, za krásné naplnění barevného 
týdne, plného veselých nálad a kopy ba-
revného prádla. 
Fotografie z barevného týdne můžete vi-
dět na nástěnce na náměstí. 

Barevnou náladu Vám posílají  
Koťata ze školky. 

http://www.palivacermak.cz


 

stránka 4 

 



Vzpomínka 

a   Blahopřání b 

Poděkování 
Paní Pekárové,  

za zajímavou přednášku o reflexní terapii. 
 

Paní Vlasákové,  
za krásnou ukázku zdobení velikonočních 

perníčků. 
 

Dětem MŠ  
za krásný zpěv, recitaci a malovaná  

vajíčka. 
  

Obyvatelé Domu s pečovatelskou službou 

 
 
 

  Dne 8.3.2006  
se dožila krásných 75 let  

paní  

Marie Tipplová. 
a b 

Dne 5.5.2006 před 75 lety  
se narodil pan 

Jiří Tippl. 
 

Do dalších let  jim přejeme hodně 
štěstí, neboť je krásné, hodně zdra-
ví, neboť je vzácné a hodně božího 

požehnání. 
 

Za svaz invalidů J. Sokolová. 

POBĚŽOVICKO – vydává Městský úřad Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Městský úřad Poběžovice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 19. května 2006                                                                                                                   Reg. číslo   MK ČR E11530

3        Vzpomínka        3 
v měsíci březnu nás opustil nejstarší člen naší organizace 

pan 

Šimon Vogeltanz. 
Je těžké rozloučit se, je těžké říci sbohem tomu, koho jsme milovali. 

Však navždy zůstane v našich srdcích a vzpomínkách. 
Nechť je mu země lehká.   

 
 

Za svaz invalidů J. Sokolová. 

Dne 9. května uplyne deset let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil  

pan 

Miloslav Šorejs. 
 
 
 
 
 
 
   

Kdo jste ho znali, a měli rádi,  
vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají 
manželka  

a dcera s rodinou. 

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, 
kdo Tě miloval, nikdy nezapomene. 

? ? ?  
Dne 1.5.2006 uplyne první smutný rok od 

smrti mého  
manžela, tatínka a dědečka 

Svatopluka Černého. 
 
 
 
 
 
   
 
 

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi. 

? ? ?  
Stále vzpomínají a  

nikdy nezapomenou  
manželka a dcera s rodinou. 

a   Blahopřání b 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 17.4.2006 
oslavila krásné 

80. narozeniny 
paní  

Věra Kubíčková 
Hodně zdraví a  

spokojenosti jí přejí 
všichni obyvatelé  

Domu s pečovatelskou 
službou Poběžovice. 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz

